Договор

о предоставлении платных образовательных услуг № _________
г. Бердск                                                                                                 «____»______________ 20_______г.

Частное учреждение дополнительного образования Школа иностранных языков «Терра Лингва», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее на основании Устава и лицензии№10885 от 24.04.2019, выданной Министерством образования Новосибирской области,  в лице директора Юдиной С. В. с одной стороны, и (Фамилия, имя, отчество полностью) ___________________________________________________________________, действующий (ая) от своего имени, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Договора
Исполнитель принимает на себя обязательства предоставить платные образовательные услуги Заказчику на условиях, определяемых настоящим Договором, а Заказчик производит оплату этих услуг в установленном размере.

2. Обязательства участников Договора
2.1 Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить образовательные услуги по обучению по программе (-ам) дополнительного образования  согласно Приложению в группе / индивидуально (форма обучения очная/дистанционная/смешанная) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (Ф.И.О.полностью, дата рождения,  место жительства, телефон обучающегося).

2.1.2. Обеспечить обучающегося на занятиях необходимыми учебно-методическими и наглядными пособиями в соответствии с программой обучения.

2.1.3. Проводить промежуточное и итоговое тестирование в соответствии с программой обучения. Тестирование на соответствие уровню в формате международного экзамена проводится экзаменационным центром и оплачивается дополнительно.

2.1.4. Информировать об успеваемости обучающегося по просьбе Заказчика или на родительском собрании в конце учебного года (апрель- май).

2.2 Заказчик обязуется:
2.2.1. Приобрести учебный комплект обучающегося (учебник, рабочая тетрадь) в соответствии с программой обучения и обеспечить их наличие на занятиях.

2.2.2. Своевременно оплачивать обучение согласно п. 4.2. настоящего договора.

2.2.3. Ежегодно до 07 сентября оплачивать годовой взнос на развитие и поддержание образовательного процесса.

2.2.4. Для успешного обучения обеспечить и контролировать регулярное посещение занятий и систематическое выполнение домашних заданий. В случае необходимости перехода в другую группу или изменения расписания Заказчик обязан написать заявление.

Исполнитель не несет ответственности за качество полученного образования в случае, если обучающийся по своей инициативе меняет группы и уровни в течение года, пропускает занятия и/или не выполняет требования преподавателя.
2.2.5. В случае пропуска занятия обучающимся по любой причине или  необходимости покинуть занятие раньше установленного расписанием учебного времени Заказчик обязуется проинформировать преподавателя  в письменной форме (записка, справка, текстовое сообщение).

2.2.6. В случае причинения обучающимся материального ущерба имуществу Исполнителя Заказчик обязуется возместить его полностью.

2.3 Заказчик гарантирует, что состояние здоровья обучающегося позволяет ему обучение в группе или индивидуально и у обучающегося нет медицинских противопоказаний для получения дополнительного образования.

2.4 Заказчик проинформирован о том, что данный Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке Исполнителем в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) обучающегося согласно Закону об Образовании.

3. Условия обучения
3.1. Обучение по программам дополнительного образования осуществляется в течение учебного года и летом в соответствии с расписанием занятий.  Начало и окончание учебного года определяются соответствующим уровнем и образовательной программой согласно Приложению.

3.2. В месяц проводится 6-9 занятий в соответствии с утвержденным календарным графиком. Количество занятий в год и их продолжительность зависят от выбранной программы и тарифа согласно Приложению, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.3. Количество обучающихся в группе не может превышать 12 человек.

3.4. Если в группе обучается менее 4-х человек,  Исполнитель оставляет за собой право перевести обучающегося в другую группу соответствующего уровня,  в том числе в другом районе города,  или уменьшить продолжительность или количество занятий при той же стоимости обучения.

3.5. Если группа распадается и остается 1 человек, Исполнитель оставляет за собой право перевести обучающегося в другую группу соответствующего уровня, в том числе в другом районе города,  или перевести на обучение по индивидуальной программе, которая оплачивается как индивидуальные занятия, или расторгнуть данный договор.

3.6. Если обучающийся не справляется с программой обучения по результатам текущего контроля и промежуточного тестирования, Исполнитель имеет право перевести обучающегося в другую группу на уровень ниже. Если обучающийся показывает низкие результаты во время итоговой аттестации (50% и ниже), Исполнитель имеет право не переводить обучающегося на следующий уровень.

 3.7. Длительность осенних и весенних каникул составляет 1 неделю, зимних каникул- 2 недели, летних-не менее одного месяца. Праздничные дни являются неучебными. В случае необходимости Исполнитель имеет право поставить занятия на каникулах. Даты каникул могут не совпадать с каникулами в общеобразовательной школе.

3.8.  Если преподаватель уезжает на курсы повышения квалификации, семинары, конференции,  отсутствует по состоянию здоровья, то в расписании занятий допускаются изменения, отмена или перенос занятия, а также замена другим преподавателем. Итоговое количество занятий за год  остается без изменений согласно Приложению к настоящему Договору.

4. Порядок расчетов
4.1. Стоимость обучения  указана в Приложении соответственно выбранной программе. Стоимость обучения может быть увеличена  в связи с общим удорожанием услуг, но не чаще одного раза в год. Изменение стоимости обучения оформляется дополнительным соглашением.
4.2. Оплата за обучение вносится ежемесячно равными платежами с 01 по 07 число текущего месяца. Оплата за январь производится в первую рабочую неделю месяца.
4.3. Оплата производится  наличными денежными средствами в кассу или перечисляется на расчетный счет, указанный в настоящем договоре.

4.4. Если оплата за обучение не произведена до конца текущего месяца, Исполнитель расторгает настоящий Договор 01 числа следующего месяца в одностороннем порядке согласно ФЗ об Образовании.

4.5. Если обучающийся пропускает занятия в связи с болезнью, что подтверждается справкой, заверенной печатью медицинского учреждения, или санаторно-курортным лечением или отъездом в загородный лагерь, что подтверждается копией путевки,  Исполнитель обязуется предоставить ему консультации (индивидуальные или групповые очно или дистанционно онлайн). Количество и продолжительность консультаций зависят от объема пропущенного материала и определяются преподавателем. Исполнитель предоставляет консультации по пропущенному материалу в соответствии со своим рабочим графиком или на каникулах.  Перерасчет оплаты за обучение не производится.
4.6. В том случае, когда обучающийся пропускает занятия в группе по причинам, не предусмотренным в п.4.5., отставание в обучении Заказчик обязан ликвидировать за свой счет. Оплата дополнительных занятий осуществляется из расчета стоимости индивидуального занятия. Деньги за пропущенные занятия не возвращаются.

4.7. В случае отказа Заказчиком от консультаций и неисполнения Заказчиком обязательств по оплате в полном объеме в установленные сроки, настоящий Договор считается автоматически расторгнутым Исполнителем в одностороннем порядке.

4.8. Льготы предоставляются в заявительном порядке при предъявлении документов, подтверждающих льготу (свидетельство о рождении и/или справка о составе семьи, медицинское заключение об инвалидности, постановление об опекунстве).

4.9. Годовой  взнос составляет 1000 (Одну тысячу) рублей и вносится при заключении настоящего договора и до 07 сентября ежегодно. Средства, полученные в виде взноса, относятся к расходам на образовательные услуги, в том числе: проведение конкурсов и олимпиад; поощрительные подарки и призы, используемые в  учебном процессе; копировальные и печатные работы в соответствии с программой обучения;  приобретение канцтоваров, мебели, технических средств обучения и оргтехники, учебно-методических пособий для учителя, осуществление ремонтных работ, содержание учебных помещений в соответствии с санитарно-гигиеническими и противопожарными требованиями; повышение квалификации преподавателя, аренда помещений и оплата коммунальных услуг в летнее время.

Если  годовой взнос не оплачивается в течение 3-х дней с момента заключения договора и до 07 сентября ежегодно в последующие годы обучения, договор считается автоматически расторгнутым. В случае досрочного расторжения договора годовой взнос не возвращается.
5. Условия действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение срока обучения по выбранной программе.

5.2. Договор может быть расторгнут досрочно по согласованию сторон.

5.3. Договор может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке досрочно, при этом Заказчик может устно уведомить Исполнителя.

5.4. Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке досрочно, если Заказчик не исполняет условия настоящего Договора согласно  действующему законодательству, при этом Исполнитель может устно уведомить Заказчика.

5.5. В случае досрочного расторжения настоящего договора Стороны должны произвести взаиморасчеты по своим обязательствам.

5.6. Договор составлен в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, и хранятся соответственно у Заказчика и Исполнителя.

6. Адреса и реквизиты участников Договора
	Исполнитель:
ЧУДО «Терра Лингва»

ИНН 5445011990

КПП  544501001              ОГРН 1025404720296

 р/с 40703810707000424499 в Сибирском филиале АО “Райффайзенбанк»,  г. Новосибирск, БИК 045004799,

кор/счет 30101810300000000799

Адрес: г. Бердск, ул. Ленина 126 офис 4

Телефон: 8 993 025 8825, 8 952 929 8991

www.terralingua.ru

	Заказчик:
Фамилия ______________________

Имя __________________________

Отчество ______________________________

Паспорт серия ________ №___________

Дата выдачи ____________________

Выдан _________________________

Адрес регистрации:

____________________________________________________________________

Телефон:      _________________________________

7. Подписи участников Договора
	Исполнитель:
  Директор ЧУДО «Терра Лингва»

  ____________            (Юдина С. В. )
	Заказчик:
_____________

	Внимание!
На каждое занятие обучающийся должен при себе иметь:
1.учебник
2. рабочую тетрадь
3. дневник (выдается учителем)
4. тетрадь для работы в классе (кроме 1-2 классов) и пенал с цв. карандашами.
Учебники и тетради обернуть, все сложить в папку, папку подписать!
Учителю сдать две тетради в клетку по 18 листов (для 4-11 классов).

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, (ФИО полностью)______________________________________________________________________, паспорт серия _____ № ______ выдан «__» ______ г. ___________________________________________,
                                                                                                                                                              (кем выдан)
зарегистрированной(го) по адресу: ______________________________________________________
даю  согласие на обработку своих персональных данных и моего несовершеннолетнего ребенка      (ФИО ребенка полностью, дата рождения, адрес места жительства)  _________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________.
Цель обработки персональных данных:
- обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации;
- использование в образовательной деятельности- оказание услуг согласно договору об образовании
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
- фамилия, имя, отчество;
- год, месяц, дата и место рождения;
- реквизиты документа, удостоверяющего личность;
- адрес фактического места проживания и регистрации по месту жительства и (или) по месту пребывания;
- почтовый и электронный адреса;
- номера телефонов;
- фотографии;
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных:
Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем смешанной (автоматизированной, не автоматизированной) обработки персональных данных.
Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, удаление, уничтожение персональных данных.
Персональные данные не передаются третьим лицам.
Даю согласие не передачу сведений о фамилии, имени, отчестве, дате рождения, месте жительства и номерах телефона преподавателю моего ребенка.
Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных- в течение действия договора об оказании платных образовательных услуг. Обработка персональных данных заканчивается с окончанием договорных отношений.
В соответствии с требованиями Российского законодательства, отказ подписать согласие на обработку персональных данных является основанием для отказа в предоставлении услуг согласно настоящему договору.
____________________________________   /______________/                  «__» ________ 20______ г.
Подписывая настоящий договор, я даю/не даю согласие на использование изображений моего ребенка ( фото или видео) в учебно-просветительских целях (на родительских собраниях, педагогических семинарах и конференциях, школьных стендах) и рекламных целях (обучение английскому языку), в  средствах массовой информации и в Интернете, в т.ч. в группах родителей What“sApp, Instagram, VK, др.

В случае несогласия на использование изображений моего ребенка я подтверждаю, что не буду предъявлять претензии преподавателю за то, что мой ребенок будет отстранен от участия в групповой фотосъемке во время занятий и во время проведения праздничных и/или тематических занятий.

Я осознаю, что Исполнитель не несет ответственности за то, что дети, обучающиеся  по программам дополнительного образования и имеющие одинаковые права на получение групповых фотографий, выкладывают фотографии участников образовательного процесса в Интернете, в том числе в социальных сетях, без согласия/разрешения Исполнителя.

Подпись родителя _____________        Дата «___» ____________20_______  г.